
CITTÀ DI LECCE

Decreto Sindacale N. 3
Data di registrazione: 20/01/2025

OGGETTO: NOMINA DEL SEGRETARIO GENERALE TITOLARE DELLA CONVENZIONE 
DI SEGRETERIA TRA I COMUNI DI LECCE E TUGLIE.

IL SINDACO

PREMESSO che i Comuni di Lecce e Tuglie, con le deliberazioni di Consiglio Comunale, 
rispettivamente, n. 149 del 20.12.2024 e n.35 del 27.11.2024, hanno stabilito di condividere la 
gestione associata del servizio di segreteria comunale ed approvato lo schema di convenzione ex art. 
10 D.P.R. n. 465/1997 ed art. 98, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

EVIDENZIATO che, per effetto delle predette deliberazioni, tra il sottoscritto Sindaco ed il Sindaco di 
Tuglie è stata stipulata, in data 24.12.2024, la Convenzione per il servizio in forma associata della 
segreteria comunale;

DATO ATTO che, in virtù di quanto previsto dall’art.2 di detta Convenzione, il Comune di Lecce svolge 
le funzioni di capo convenzione;

RICHIAMATO il proprio decreto n. 1 dell’8 gennaio 2025, con il quale è stato individuato il Dott. 
Giacomo Mazzeo quale Segretario titolare della sede di Segreteria Convenzionata tra i Comuni di Lecce 
e Tuglie, per tutte le motivazioni ivi esplicitate e da intendersi qui integralmente riportate e trascritte;

RILEVATO che con decreto del Ministero dell’Interno – Dipartimento per gli Affari Interni e 
Territoriali – Direzione Centrale per le Autonomie - Albo nazionale dei Segretari Comunali e 
Provinciali prot. n.1678 del 17.01.2025 (ns. prot. n.9529):

 si è preso atto della convenzione di segreteria tra i Comuni di Lecce (capo convenzione) e 
Tuglie, di cui in premessa;

 si è stabilito, altresì, di assegnare il Dott. Giacomo Mazzeo alla sede di Segreteria Generale 
convenzionata Lecce - Tuglie;

RITENUTO, pertanto, di nominare il Dott. Giacomo Mazzeo quale Segretario titolare della sede di 
Segreteria Convenzionata tra i Comuni di Lecce e Tuglie, per tutte le motivazioni già esplicitate nel 
richiamato decreto di individuazione e da intendersi qui integralmente riportate e trascritte;
 



SENTITO il Sindaco di Tuglie, il quale si è espresso a favore di tale nomina;

RICHIAMATE le deliberazioni n. 150/99 e n.113/2001 del C.d.A Nazionale dell’ex Agenzia Autonoma 
per la Gestione dell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali;

VISTO l’art. 7, dal comma 31-ter al comma 31- septies, della Legge n.122/2010;

VISTO il D.P.R. n.465/1997;

VISTI il CCNL dei Segretari Comunali e Provinciali del 16 maggio 2001 ed il CCNL relativo al personale 
dell’Area Funzioni Locali 2019-2021;

VISTO il D. Lgs. n.267/2000 e s.m.i.;
 

DECRETA

1. Di nominare il Dott. Giacomo Mazzeo, nato a Gallipoli l’8 ottobre 1966, quale Segretario titolare 
della sede di Segreteria Convenzionata tra i Comuni di Lecce e Tuglie;

2. Di fissare nel giorno 21 gennaio 2025 la data in cui il Dott. Giacomo Mazzeo, previa 
accettazione, dovrà assumere servizio presso la predetta sede;

3. Di comunicare il presente decreto al Dott. Giacomo Mazzeo per l’accettazione della nomina di 
cui sopra, anche in calce allo stesso, stabilendo che, prima della presa di servizio, sia da lui resa 
apposita dichiarazione sulla insussistenza di cause di inconferibilità o incompatibilità, ai sensi 
dell’art.20 del D. Lgs. n.39 dell’8 aprile 2013;

4. Di trasmettere copia del presente provvedimento al Ministero dell’Interno – Dipartimento per 
gli Affari Interni e Territoriali – Albo Nazionale dei Segretari Comunali e Provinciali (PEC: 
protocollo.albosegretari@pec.interno.it ) ed alla Prefettura di Bari - Albo dei Segretari 
Comunali e Provinciali Sezione Puglia (PEC: segretaricomunali.prefba@pec.interno.it), 
unitamente alla nota attestante la presa di servizio del Segretario;

5. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione a norma di legge.

Sindaco
Adriana Poli / InfoCert S.p.A.
(Atto sottoscritto digitalmente)

mailto:protocollo.albosegretari@pec.interno.it
mailto:segretaricomunali.prefba@pec.interno.it

